

## UNIDAD DE GESTIÓN DE RIESGOS

## Director de la Unidad de Gestión de Riesgos:

## D. Miguel García Cordo

- Director de la Unidad de Gestión Riesgos de Banco Inversis, S.A.
- Fecha de nombramiento: 17 de enero de 2023.
- Licenciado en Económicas (UCM), formación en Ciencias Matemáticas (UCM) y Máster en Inteligencia artificial por el Instituto de Estudios Bursátiles (MIAX).
- Programas y cursos de postgrado en finanzas, sostenibilidad, valoración, riesgos, cumplimiento normativo y Financial Risk Management (FRM) por Analistas Financieros Internacionales (AFI) y el Instituto de Estudios Bursátiles (IEB).
- Programas avanzados de desarrollo en Python, Matlab, R y arquitectura .NET.
- Licencia de operador SIBE.
- Comenzó su carrera profesional en los departamentos de Back Office y Middle Office de distintas entidades entre las que se encuentran Bankinter, Banesto y Nordkapp Inversiones.
- Ha desarrollado la mayor parte de su carrera profesional como director de los departamentos de Control de Riesgos y Cumplimiento Normativo en entidades como NORDKAPP SA, SGIIC y MARCH ASSET MANAGEMENT, SGIIC, S.A. siendo en esta última, miembro del Comité de Riesgos, Comité de Dirección y Comité de Sostenibilidad hasta su incorporación a Banco Inversis, S.A.

## **Funciones:**

Corresponderá a la Unidad de Gestión de Riesgos de Banco Inversis, S.A.:

- 1. Determinar, cuantificar y notificar adecuadamente todos los riesgos importantes.
- 2. Participar activamente en la elaboración de la estrategia de riesgo de Banco Inversis, S.A. y en todas las decisiones importantes de gestión de riesgos.
- 3. Presentar una imagen completa de toda la gama de riesgos a los que se encuentre expuesta Banco Inversis, S.A.
- 4. Informar directamente al Consejo de Administración sobre evoluciones específicas del riesgo que afecten o puedan afectar a Banco Inversis, S.A.

